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تحکیم خانواده
سرهنگ کبری خسروی*

به طور طبیعی هر انسانی همسر خود را دوست دارد. هر چند میزان علاقۀ 
انسان‌ها به همسرانشان متفاوت است، در وجود علاقه و دوستی میان آن دو نفر 
شکی نیست؛ زیرا با او ازدواج کرده است پر واضح است که علاقه‌ای در میان آنان 
بوده که عامل این پیوند شده است. اما این دوستی همجنس دیگر علاقه‌های 
انسان از قبیل دوست داشتن مال و خانه و ماشین نیست. همسر او یک انسان 
است و دارای درک و شعور و عواطف بسیار لطیف و حساس؛ از این رو دانستن 
هر دو طرف به وجود و شدّت این علاقه، تداوم‌بخش زندگی زناشویی  و سبب 

تحکیم خانواده است و کیفیت زندگی مشترک را چندین و چند برابر می‌کند.
استفاده از آموزه‌های قرآن و روایات اهل بیت )علیهم السلام( در حفظ و تحکیم 
خانواده در ایران نقش اساسی دارد. بر اساس نتایج انجام شده، جنبه عاطفی 
روانی، ابراز محبت، حمایت روانی، احترام متقابل، خوش بینی، فروتنی، بخشش 
و گذشت، عیب پوشی، مهار هیجان‌های منفی، قدردانی از یکدیگر، تأمین نیاز 
جنسی همسران و اجرای برنامه‌های نشاط بخش در استحکام خانواده نقش 
دارند. در نتیجه استفاده از مهارت‌های مبتنی بر سبک زندگی اسلامی برای 
تقویت این ابعاد در خانواده و اصلاح الگوهای رفتاری به پایداری روابط خانوادگی 
کمک ‌می‌کند. همچنین نگاه محبت آمیز زن و شوهر به یکدیگر و اظهار محبت 
آنان به همدیگر، عبادت خدا به شمار می‌آید. چنین رفتار ساده‌ای چنان اجر 
والایی در نزد خدای متعال دارد که رحمت و نظر خدای متعال را جلب می‌کند.
*معاونت اجتماعی کلانتری۱۱۰ شهدا تهران

انتشار نتایج تکمیل ظرفیت و اعتراض آزمون دبیری
و هنرآموزی تا پایان هفته

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش از انتشار نتایج تکمیل ظرفیت و 
اعتراضات آزمون استخدامی دبیری و هنرآموزی تا پایان هفته جاری خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمد مهدی کاظمی در صفحه مجازی خود در شبکه اجتماعی 
ویراستی نوشت: با توجه به پیام‌های داوطلبان گرامی در خصوص نتایج تکمیل 
ظرفیت و اعتراضات آزمون استخدامی دبیری و هنرآموز، بنابر هماهنگی‌های 
انجام شده و پیگیری‌های صورت گرفته، ان شاءالله، تا پایان هفته جاری از طریق 

سامانه سازمان سنجش آموزش کشور، نتایج منتشر خواهد شد.
آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموزی 
۱۲ مرداد سال جاری با تعداد ۳۲۵ هزار و ۶۹۸ نفر شرکت کننده در ۲۹ گروه 
شغلی برگزار شد. حدود ۲۷۴ هزار و ۲۶۵ نفر برای آزمون دبیری و ۵۱ هزار 
و ۴۳۳ نفر برای آزمون هنرآموزی شرکت کرده بودند که بیشترین آمار شرکت 
کنندگان از استان خراسان رضوی و کمترین آمار مربوط به استان سمنان بوده 
است. حدود سه برابر ظرفیت یعنی مجموعا ۴۲ هزار و ۶۶۳ نفر از ۳۲۵ هزار و 
۶۹۸ شرکت کننده آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی 
دبیری و هنرآموزی برای ارزیابی تکمیلی فراخوانده شده‌اند تا نهایتا بر اساس 
نتایج این آزمون ۲۲ هزار و ۱۸۴ دبیر و هنرآموز و به تفکیک حدود ۱۹ هزار دبیر 
و ۳۰۰۰ هنرآموز جذب وزارت آموزش و پرورش شوند. در مرحله اول برگزاری 
این آزمون و پس از انجام ارزیابی تکمیلی حدود ۱۵ هزار نفر جذب شدند و 
ظرفیت خالی‌ماند. داوطلبان فرصت داشتند نسبت به نتایج اولیه اعتراض کنند 
و از طرفی برای جذب بیشتر نیرو این آزمون به مرحله تکمیل ظرفیت وارد شد.

نگاه

آموزش

ماده ۱۳ کنوانسیون سازمان جهانی بهداشت در 
 ،)FCTC( دستورالعمل‌های کنترل دخانیات
که ایران نیز عضو این کنوانسیون است، تبلیغ، 
ترویج و حمایت از استعمال دخانیات و تنباکو 
را در رسانه‌های سنتی )مطبوعات، تلویزیون 
و رادیو( و تمامی بسترهای رسانه‌ای از جمله 
اینترنت، تلفن همراه و سایر پلتفرم‌ها ممنوع 

می‌داند.
به گزارش خبرآنلاین، در حالی که تبلیغات 
سیگار و استعمال آن ممنوع است، اما این 
موضوع همچنان در پرده سینما و فیلم‌های 
سینمای خانگی به نمایش گذاشته می‌شود. 
ماده ۱۳ کنوانسیون سازمان جهانی بهداشت در 
 ،)FCTC( دستورالعمل‌های کنترل دخانیات
که ایران نیز عضو این کنوانسیون است، تبلیغ، 
ترویج و حمایت از استعمال دخانیات و تنباکو 
را در رسانه‌های سنتی )مطبوعات، تلویزیون 
و رادیو( و تمامی بسترهای رسانه‌ای از جمله 
اینترنت، تلفن همراه و سایر پلتفرم‌ها ممنوع 
می‌داند. هم‌چنین این ماده متذکر است که: 
»پخش تصاویر مرتبط با استعمال سیگار و 
دیگر محصولات دخانی در محصولات رسانه‌ای 
سرگرمی، مانند فیلم‌ها، تئاترها و بازی‌های 
رایانه‌ای می‌تواند به شدت بر مصرف دخانیات 

به‌ویژه در میان جوانان تأثیر بگذارد«.
محمد کیاسالار، پزشک، در گفت‌وگو با 
خبرآنلاین با اشاره به اینکه در ایران سالانه 
۵۵ میلیارد نخ سیگار دود می‌شود و ۳۰هزار 
میلیارد تومان به واسطه بیماری‌های ناشی 
از دخانیات به نظام سامت تحمیل می‌شود، 
می‌گوید: »قصه فقط قصه ایران نیست. 
سازمان بهداشت جهانی، نمایش جذاب سیگار 
در فیلم‌ها را »یک مشکل جهانی« می‌داند که 
»هم مشوق سیگار کشیدن نوجوانان است، هم 
تقویت‌کننده بازار دخانیات«؛ بازاری که اگرچه 
یک‌ونیم میلیارد مشتری در سراسر جهان دارد 
اما ۸۴ درصد مشتریان مستمرش- که مصرف 
روزانه دارند- در کشورهای درحال‌توسعه 
زندگی می‌کنند. به همین دلیل پیش‌بینی 
می‌شود این صنعت تا سال ۲۰۳۰ میلادی، 
سالانه ۸ میلیون قربانی بگیرد که ۸۰ 
درصدشان ساکن کشورهای درحال‌توسعه‌اند.«
صنعت دخانیات سابقه طولانی در ترویج 
مصرف سیگار و استعمال دخانیات در 
تلویزیون و سینما دارد. از دهه ۱۹۲۰ تا 
۱۹۵۰، شرکت‌های دخانیات با استودیوهای 
فیلمسازی برای نمایش محصولات خود در 
سینما و تلویزیون همکاری می‌کردند و حتی 
برای حضور در کمپین‌های تبلیغاتی سیگار به 
ستاره‌های سینما پول می‌دادند. در واقع، به 
مدت حدود یک دهه، از هر سه ستاره برتر 
سینما، دو نفر در حال سیگار کشیدن در 
فیلم‌ها و تبلیغ این کار بودند. با ممنوعیت 
تبلیغات سیگار در تلویزیون و رادیو در سال 
۱۹۷۰، بازاریابی صنعت تنباکو به سینما 

منحصر شد.
شبهاتی در این‌باره وجود دارد که برندها و 
شرکت‌های دخانیات داخلی نیز به منظور 
تبلیغات غیرمستقیم، با سینما و تولیدات 

سینمای خانگی کشور همکاری‌هایی دارند و 
برای سرمایه‌گذاری در امر فروش و تبلیغات 
محصولات خود وارد این مسیر شده‌اند. هرچند 
این اقدام از گذشته رایج بوده، اما در شرایط 
فعلی که اقتصاد سینمای ایران در وضعیت 
مطلوبی نیست و از طرفی به دلیل کاهش 
محدودیت‌ها، فضا رهاتر است، این احتمال هم 

قوی‌تر است.
توصیف ویژگی‌ها و جبران ضعف بازیگر؛ 

توجیه غیرمنطقی برای سیگارکشیدن
شاید معاملات تبلیغاتی متقابل بین صنایع 
فیلم و دخانیات محدود باشد، اما با این حال 
سیگار کشیدن در فیلم‌ها هنوز وجود دارد و 
خواه ناخواه باعث جذب جوانان و نوجوانان به 
انجام این عمل می‌شود. کارگردانان، اغلب از 
»سیگار کشیدن« برای نشان‌دادن ویژگی‌های 
خاصی مانند: سرکشی و ریسک‌پذیری 
شخصیت‌ها، شرایط مالی خیلی خوب یا خیلی 
بد و حتی برای جبران ضعف‌های بازیگری 
و نواقص فیلم‌نامه استفاده می‌کنند. به‌طور 
مثال، گاه بازیگر توانایی لازم برای اجرای یک 
سکانس ناراحت‌کننده و انعکاس احساس غمی 
سنگین را ندارد یا فیلمنامه‌نویس آنطور که 
شایسته است، قادر به توصیف این فضا نبوده 
است؛ که در این مواقع معمولاً سیگار کشیدن، 

مکملی برای این کاستی‌ها پنداشته می‌شود.
اثرگذاری ستارگان سینما در ترغیب 

به سیگارکشیدن انکارناپذیر است
نمی‌توان تأثیرگذاری ستارگان محبوب سینما 
را در ترغیب جوانان به امر سیگار کشیدن 
نادیده گرفت. بدیهی است که اکت‌های سیگار 
کشیدن در فیلم‌ها توسط شخصیت‌های 
محبوب به مخاطبان جوان منعکس می‌شود و 
آنها را در معرض خطر جدی اعتیاد، بیماری و 

مرگ زودرس قرار می‌دهد.
یکی از این ستاره‌ها »همفری بوگارت« است 
که در تاریخ سینما شاید تصویر هیچ سیگاری 
قهاری به‌ اندازه او در اذهان نقش نبسته باشد. 
پکُ‌های عمیق و نگه‌داشتن سیگار در گوشه 
لب، اکت‌های منحصربه‌فردی بودند که بوگارت 
با اجرای آنها، جذابیت فردی خود و حتی 
سیگار کشیدن را در ذهن مخاطب دوچندان 

می‌کرد.
در این میان نمونه‌های ایرانی هم کم نیستند؛ 
از قباد، عاشق سینه‌چاکِ »شهرزاد« گرفته تا 
مالکِ »زخم کاری« و طای »یاغی«، رضا 
پروانه در سریال »پوست شیر«، سرگرد جاهد 
در فیلم سینمایی »سرخ‌پوست« و ... . اسامی 
محبوبی در این لیست جای می‌گیرند که هر 
یک به نوبه خود اثرگذاری قابل توجهی بر 

مخاطبانشان دارند.
تصاویر سیگارکشیدن در سرویس‌های 

پخش آنلاین بیشتر است
در سال ۲۰۱۹، محققان بریتانیایی با بررسی 
سرویس‌های استریم )VOD( ، به‌ویژه 
نتفلیکس و آمازون پرایم، دریافتند که تولیدات 
VOD، نسبت به محتوای تلویزیونی، حاوی 
میزان بالاتری از تصاویر مصرف سیگار است. 
تجزیه و تحلیل‌ بر روی پنج سریال با بالاترین 
امتیاز منتشرشده در نتفلیکس و آمازون پرایم 
در سال ۲۰۱۶ نشان داد که ۷۴ درصد از کل 
این محتوا‎ها، شامل صحنه‌هایی از استفاده و 

مصرف دخانیات است.
پس از انتشار گزارش‌ها، نتفلیکس در پاسخ 
گفت که تلاش خواهد کرد تا تصاویر و 
صحنه‌های حاوی استعمال سیگار را در 
تولیدات خود کاهش دهد. در سال‌های 
اخیر، اتحادیه اروپا تمام تلاش خود را برای 
کاهش تعداد سیگاری‌ها در کشورهای عضو 
خود به کار گرفته است. همانطور که وزیر 
بهداشت فرانسه در اواخر سال ۲۰۱۷ پیشنهاد 
ممنوعیت سیگار در فیلم‌های فرانسوی را 

مطرح کرد.
در یک نظرسنجی استرالیایی در خصوص 
سکانس‌های مرتبط با »سیگار کشیدن« در 

مجموعه تلویزیونی »سیمپسون‌ها«، ۲۴ درصد 
از شرکت‌کنندگان با پخش این سکانس‌ها 
مخالف و ۱۶ درصد موافق بودند. در این بین 
جمعیتی حدود ۶۰ درصد نیز نسبت به این 
موضوع، نظر خنثی داشتند. این در حالی است 
که در استرالیا استفاده از محصولات دخانی در 
فیلم‌ها بر اساس مفاد قانون ممنوعیت تبلیغات 

دخانیات در سال ۱۹۹۲ غیرقانونی است.
اثرگذاری محتوای حاوی سیگار بر 

نوجوانان به چه نحو است؟
در سال ۲۰۰۸ مؤسسه ملی سرطان ایالات 
متحده امریکا، بررسی گسترده‌ای از اثرات 
سکانس‌های حاوی سیگار کشیدن در تولیدات 
رسانه را منتشر کرد و به این نتیجه رسید که 
قرار گرفتن در معرض این صحنه‌ها صرفاً با 
میزان سیگار کشیدن در میان جوانان مرتبط 
نیست، بلکه آنها را تشویق می‌کند تا سیگار 
کشیدن را شروع کنند! یافته‌ها نشان‌دهنده 
یک رابطه عِلیّ بین تماشای عمل سیگار 
کشیدن در فیلم‌ها و آغاز مصرف سیگار در 
جوانان است. هم‌چنین تعدادی از تحقیقات 
اینطور نتیجه‌گیری می‌کنند که کاهش 
سطح قرار گرفتن جوانان در معرض این 
 محتوا، منجر به کاهش خطر سیگار کشیدن 

در این قشر می‌شود.

استعمال دخانیات 30 هزار میلیارد تومان به نظام سلامت تحمیل ‌می‌کند

دود سیگار بازیگران در چشم تماشاگران 
پای زد و بندهای مالی درمیان است

رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان هواشناسی اعلام کرد

خشک شدن رودخانه‌های دائمی کشور به دلیل کاهش برف ارتفاعات
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
کشور با بیان این که دریاچه ارومیه تقریبا خشک شده 
است، گفت: کاهش برف در یک منطقه کوهستانی یعنی 
از بین رفتن آب در رودخانه‌های فصلی و کاهش آب در 
رودخانه‌های دائمی، اگرچه برخی رودخانه‌های دائمی ما 

مانند »اترک« هم به این دلیل خشک شده‌اند.
به گزارش ایلنا، احد وظیفه روز گذشته )سه‌شنبه ۱۰ بهمن 
۱۴۰۲( در میزگرد تخصصی هفتمین کنفرانس بین‌المللی 
تغییر اقلیم تهران اظهار داشت: تغییر اقلیم تغییرات 
بزرگی را بر کشور تحمیل کرده است و پدیده‌های بزرگی 

ناشی از تغییر اقلیم شاهدیم که نگرانی‌ها در بازه آن را 
دوچندان کرده است. وی افزود: در دهه ۷۰ نگرانی این 
بود که دریای خزر خانه‌های ساحلی را زیر آب ببرد، اما 
از آن موقع تا کنون ۲ متر از ارتفاع آب آن کاسته شده 
و دریاچه ارومیه تقریبا خشک شده و دریاچه آرال به طور 
کلی محو شده است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور با بیان این 
که وضعیت ما مثل سابق نیست، ادامه داد: بررسی‌های 
ما نشان می‌دهد که سطح پوشش برف در ارتفاعات ایران 
بسیار کاهش یافته است، این شرایط مختص ایران نیست، 

بلکه بسیاری از مناطق جهان با این چالش روبه‌رو هستند. 
وظیفه اضافه کرد: کاهش برف در یک منطقه کوهستانی 
یعنی از بین رفتن آب در رودخانه‌های فصلی و کاهش آب 
در رودخانه‌های دائمی، اگرچه برخی رودخانه‌های دائمی ما 
مانند »اترک«هم به این دلیل خشک شده‌اند. این تغییرات 
فشار بر منابع طبیعی را گسترش داده است، فشاری که 

چند سویه و چند جانبه است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور تصریح کرد: در دنیا رویکردهای طبیعی 
مانند درختکاری، جذب کربن و ... محور رویارویی با تغییر 

اقلیم است که در آن اصل منصفانه و متعادل بین این 
موضوع و امنیت غذایی و سایر بخش‌ها نیز باید رعایت شود 

تا خدشه‌ای به سایر حوزه‌های مهم و اساسی وارد نشود.
وی گفت: در ایران روزانه ۱۱۶ میلیون لیتر بنزین و ۸۵۰ 
میلیون مترمکعب گاز مصرف می‌شود، اما در اروپا به دلیل 
استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، سوخت فسیلی سهم 

بسیار کمتری در فعالیت‌های آنها دارد.
براساس اعلام روابط‌عمومی سازمان هواشناسی کشور، 
وظیفه در پایان خاطرنشان کرد. در آخرین نشست کاپ 
۲۸ در امارات بر استفاده از انرژی‌های نو تاکید شده است.

جلسه هم اندیشی و هماهنگی مدیران و معاونان 
سازمان مدیریت میادین برگزار شد

جلسه هم اندیشی و هماهنگی مدیران و معاونان با حضور سرپرست سازمان 
مدیریت میادین برگزار شد.به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه 
و تره بار شهرداری تهران، مهدی بختیاری زاده سرپرست سازمان در نخستین 
جلسه هم اندیشی و هماهنگی مدیران و معاونان میادین میوه و تره بار که در 
سالن اجتماعات برگزار شد، اظهار کرد: مدیران میادین و بازارها در خط مقدم 

سازمان هستند.
وی با اشاره به اینکه برخورد مناسب با مشتریان  از اولویت‌های سازمان است بیان 
کرد: با هدف مشتری مداری و خدمت رسانی بهتر به شهروندان، برای کارگران و 
بهره برداران کلاس‌های آموزشی در خصوص رفتار مناسب با مشتریان برگزار شده 
است.  سرپرست سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار ادامه داد: برخورد همکاران 
ما با مشتریان پیگیری درخواست‌های آنها بسیار اهمیت دارد.بختیاری زاده درباره 
طرح نگهداشت میادین و بازارها نیز گفت: در این خصوص از هفته آینده جلسات با 
شهرداران مناطق برگزار می‌شود.سرپرست سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
نیزدرباره میوه شب عید نیز تصریح کرد: باید با نظارت دقیق، میوه‌های با کیفیت 
و به میزان مناسب در میادین و بازارها توزیع شود.وی خاطرنشان کرد: تاکنون 
سیب و پرتقال خریداری شده است تا برای شب عید در اختیار مشتریان قرار گیرد.

شهری



رئیس شورای اسلامی شهر تهران عنوان کرد

معضل مصرف روزی ۱۱۰میلیون لیتر سوخت در کشور
خودروسازان خود را به سطح استانداردهای جهانی برسانند

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه روزانه حدود 
۱۱۰ میلیون لیتر مصرف سوخت در کشور داریم که این 
یک چالش و معضل بزرگ است، گفت: خودرو سازان با تمام 
توان و کوشش، باید خود را به استانداردهای جهانی برسانند 
تا بتوانیم در عرصه جهانی خودرو، صادرات با کیفیت داشته 
باشیم. به گزارش ایسنا، آیین افتتاحیه پنجمین نمایشگاه 
خودروی تهران )اتو اکسپو تهران( با حضور رئیس شورا 
اسلامی شهر تهران و جمعی از سازندگان و نمایندگان 
صنعت ساخت خودرو در محل نمایشگاه بین‌المللی آفتاب، 

برگزار شد. رئیس شورای شهر تهران در جمع سازندگان 
و واردکنندگان خودرو تصریح کرد: مصرف بالای سوخت 
وسایل نقلیه در کشور، یک معضل بزرگ است. هنوز 
موتورسیکلت‌هایی وجود دارند که دو زمانه هستند و موجب 
درصد بالایی از آلودگی هوا ‌می‌شوند. باید برای نوسازی 
و از رده خارج کردن این نوع وسایل نقلیه، فکر و تدبیر 
عاجلی شود. وی در ادامه گفت: خوب است که خودرو، 
ظاهر زیبایی داشته باشد ولی نباید از اصل موضوع که موتور 
خوب با میزان آلایندگی کمتر است؛ غافل باشیم. مصرف 

روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر سوخت، معضل بزرگی برای کشور 
است و تأکید ما بر این است که خودرو سازان باید خود را 

به سطح استانداردهای جهانی برسانند.
رئیس شورا در ادامه با بیان اینکه کشور در بحث ارسال 
ماهواره به فضا پیشرفت‌های بسیار خوبی کسب کرده 
است و مایه افتخار ما است؛ اما چرا نباید در ساخت خودرو 
اینگونه عمل کنیم؛ اظهار داشت: باید همه دستگاه‌های 
دخیل در بحث ساخت خودرو و عرضه خودرو در بازارهای 
جهانی، حرفه‌ای عمل کنند و با قیمت مناسب بتوانند 

صادرات هم  داشته باشند. بنابر اعلام  پایگاه اطلاع رسانی 
شورای اسلامی شهر تهران، چمران در پایان با اشاره به  
زیرساخت‌های مناسب نمایشگاه بین المللی آفتاب برای 
برپایی هر نوع نمایشگاه، گفت: نمایشگاه بین‌المللی آفتاب، 
مکان خوبی برای عرضه و نمایش تمامی انواع محصولات 
است. باید نمایشگاه‌هایی که در مرکز شهر وجود دارند و 
برای مردم ایجاد مشکل می‌کنند و ترافیک سنگین در پی 
دارند؛ به اینجا بیایند. دیگر نباید این وضعیت مزاحمت برای 

مردم، ادامه دار باشد.



هفته ۲۰۵ پاندمی کرونا در ایران 

آمار و ارقام هفته ۲۰۵ پاندمی کووید ۱۹ در کشور حاکی 
از آن است که ۱۵۲ نفر به این بیماری مبتلا شده‌اند و 

متاسفانه ۱۰ نفر نیز جان باخته‌اند.
به گزارش ایسنا، حدود ۴ سال از زمان پاندمی کروناویروس 
در ایران می‌گذرد و این بیماری، همچون سایر کشورها 
همچنان درصدی از ابتلاهای بیماری‌های تنفسی را به 
خود اختصاص می‌دهد. اگرچه آمار ابتلا به این بیماری فراز 
و فرودهای فراوانی دارد و در این میان جوامع مختلف نیز 
به زندگی عادی خود بازگشته‌اند؛ اما ویروس تاج‌دار کرونا 
همچنان برای بقا تاش دارد و جهش‌های فراوانی از آن 

تاکنون شناسایی و ثبت شده است.

اگرچه سویه‌های جدید این بیماری مسری‌تر هستند، اما 
علائم کمتری دارند و شدت بیماری نسبت به سویه‌های 
اولیه کمتر است.همچنین به اذعان مسوولان وزارت 
بهداشت موارد بروز این بیماری در کشورمان پایین است 

و کمتر از دو درصد سرماخوردگی‌ها را تشکیل می‌دهد.
سویه JN.1، که از جدیدترین‌ سویه‌های این بیماری به 
حساب می‌آید، در کشورهای اروپایی شایع شده و به نظر 
می‌رسد که نسبت به سویه‌های قبلی بسیار واگیردارتر 
است و به اذعان رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت، اکنون بیش از ۶۰ درصد موارد بروز این 

بیماری را تشکیل می‌دهد.

بنابر اظهار متخصصان، اگرچهJN.1 سویه‌ای است که 
گسترش سریعی دارد، در عین حال انتظار می‌رود افرادی 
که در ماه‌های اخیر به این سویه مبتلا شده‌اند، بار دیگر و 

به این زودی به این بیماری مبتلا نشوند.
بنابر اعام مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت، تعداد موارد بستری مثبت جدید در طی هفته 
۲۰۵ پاندمی،   ۱۵۲ نفر و تعداد مرگ ۱۰ نفر است که 
نسبت به هفته قبل )هفته ۲۰۴ پاندمی( به ترتیب بدون 

تغییر و ۲۰ درصد افزایش یافته است.
تعداد موارد سرپایی مثبت جدید نیز در طی این هفته ۴۵ 
نفر گزارش شده که نسبت به هفته قبل ۴.۴ درصد افزایش 
دارد. میزان بستری موارد مثبت به ازای یکصد هزار نفر در 
کل کشور ۰.۱۸ است که این میزان در هفته قبل نیز ۰.۱۸ 

گزارش شده است. 
همچنین میزان مرگ موارد مثبت به ازای یک میلیون 
نفر در کل کشور ۰.۱۲ است که این میزان در هفته قبل 

۰.۰۹ بوده است.
آمریکا رکورددار مبتلایان و فوتی‌های روزانه

بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا 
)کووید ۱۹(، مجموع موارد ابتلا در کشورهای مختلف تا 
روز 10 بهمن ماه 1402 به ۷۰۲ میلیون و ۴۷۸ هزار و 
۹۷۱ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۷۴ هزار و ۴۱۶ 

بیمار نیز تأیید شده است.
به گزارش ایسنا، بنابر داده‌های جهانی ورلدامُتر روز 9 

بهمن ماه 1402 در کشورهای مختلف بیش از ۷۰۰۰ 
مورد جدید ابتلا به کرونا ویروس شناسایی و ۲۱ فوتی 

گزارش شده است. 
آمریکا با ثبت ۱۳ فوتی و بیش از ۵۰۰۰ مورد جدید ابتلا 
به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک 

شبانه‌روز گزارش کرده‌ است.
پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال 
۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز 
کرده است. در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با 
بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول ورلدامُتر جای گرفته‌اند، 
آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۱۰ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و ۱۹۳ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و 

مرگ‌های کرونایی را در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ 
میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار 

کل مبتلایان اشغال کرده‌اند.
همچنین در فهرست آمار فوتی‌های این بیماری در حال 
حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و 
هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ‌ و میر 

کرونایی را به ثبت رسانده‌اند.
بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در 
قاره سبز )اروپا( است و روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۱ 
هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ‌های کرونایی را تا روز 10 

بهن ماه 1402 در این قاره گزارش کرده است.

کاهش دمای هوا طی روز جمعه
اداره کل هواشناسی استان تهران از بارش پراکنده در یرخی نقاط استان طی 

سه‌ روز آینده خبر داد. 
به گزارش ایسنا بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، 
وضعیت جوی استان برای سه روز آینده به تناوب آسمان صاف تا قسمتی ابری، 
در بعضی ساعات افزایش ابر، گاهی وزش باد و در پاره‌ای نواحی به‌ویژه نیمه 

شمالی و ارتفاعات گاهی بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود.
با توجه به پایداری نسبی هوا، در بعضی ساعات امکان انباشت آلاینده‌ها و در 
صورت عدم مهار منابع تولید آلاینده‌های جوی، کاهش موقتی کیفیت هوا در 

نواحی شهری و پرتردد مورد انتظار است.
از پنجشنبه بعد از ظهر )۱۲ بهمن‌ماه( آسمان به‌تدریج ابری و از اواخر وقت تا بعد 
از ظهر جمعه )۱۳ بهمن‌ماه( در بیشتر نواحی استان در بعضی ساعات بارش برف 
و باران و وزش باد، در ارتفاعات بارش برف و رخداد مه و کولاک برف پیش‌بینی 
می‌شود. در بازه بعد از ظهر جمعه تا روز شنبه )۱۳ تا ۱۴ بهمن‌ماه(در بیشتر 

نواحی استان در بعضی ساعات وزش باد شدید مورد انتظار است.

هواشناسی

یکی از موضوعات مهم در مشهد، ریزگردها است
شهردار مشهد گفت: یکی 
از موضوعات مهم در مشهد، 
ریزگردها است و براساس 
داخلی  درصد  مطالعات ۵۲ 
و ۴۸ درصد منشا خارجی 
دارد. به گزارش پایگاه اطلاع 
مشهد،  شهرداری  رسانی 
محمدرضا قلندر شریف در مراسم بهره‌برداری از اولین مرکز معاینه فنی 
خودرو‌های سنگین اظهار کرد: آلودگی هوا و مسائل زیست محیطی از 
جمله موضوعات مهم در جهان و کلانشهرها و مخصوصا در مشهد باتوجه به 
موقعیت ویژه آن است. وی افزود: امسال وضعیت ما نسبت به سال گذشته 
خیلی مناسب نیست چراکه در سال جاری ۱۶ روز هوای پاک و سال گذشته 
۳۵ روز، امسال۲۱۰ روز هوای قابل قبول و سال گذشته ۲۰۵ روز، امسال 
۷۷ روز هوای ناسالم برای گروه‌های خاص و سال گذشته ۶۹ روز، امسال ۹ 
روز هوای ناسالم برای همه و سال گذشت ۶ روز و امسال چهار روز هوای 
خطرناک را پشیت سر گذاشتیم که در سال گذشته وجود نداشت. شهردار 
مشهد بیان کرد: یکی از موضوعات مهم در مشهد، ریزگردها است و براساس 
مطالعات ۵۲ درصد داخلی و ۴۸ درصد منشا خارجی دارد. قلندر شریف 
خاطرنشان کرد: براساس آمارخودروهای شخصی ۳۲ درصد، نیروگاه‌ها ۱۹ 
درصد، کامیون ۱۳.۱، وانت‌ها ۶.۶، صنایع ۶ درصد، جایگاه‌های بنزین ۵.۲ 
درصد، موتور ۵.۱ درصد، اتوبوس ۱.۳ درصد و تاکسی ۱.۲ درصد منشا 
آلودگی هستند لذا توجه به حمل و نقل عمومی اهمیت زیادی دارد. وی 
اضافه کرد: نگاه ویژه مدیریت شهری و کلان شهر، توسعه حمل و نقل 
عمومی مخصوصا ریلی است که در مشهد نگاه ویژه ای به حمل و نقل ریلی 
وجود دارد و علاوه بر دو خط فعال، فاز یک خط دو نیز در حال آماده سازی 
است. شهردار مشهد تصریح کرد: همچنین پیگیر خرید اتوبوس، اتوبوس و 

تاکسی برقی و ... نیز هستیم.

ویژه


